CAPITVLVM XXVI.

Series.

PARAPHRASIS.

Duorum nobilium liberi Caius & Sempronia matrimonium contraxerant, cùm autem postea matrimonii accusaretur propter intercedentem consanguinitatem, actor posuit duas personas Titij & Blanca, asserens, & per testes legitimos probans, eas fuisse in 1. gradu consanguinitatis transversali coniunctos, id est, fuisse fratrem & sororem, sed pars altera è diverso producebat testes & instrumentū publicum, quibus probare volebat dictas personas non ita fuisse coniunctas, accusator porrò opponit, testes hos in contrarium non esse recipiendos, judex quoque

confirmat non esse eius Ecclesiae consuetudinem, ut postquam testes recepti sunt, qui consanguinitatem secundum formā canonum computarunt, & probarunt, alij testes ex opposito recipientur. His relatibus Clementi III. respondit ipse, non obstante illā consuetudine, quippe quæ juri contraria est, si nihil aliud obstet, testes recipiendos esse.

S V M M A R I V M.

1. In dubio de impedimento consanguinitatis vel affinitatis, paradigma deriuata cōsanguinitatis secundum formam Canonum exhibendum. Et quæ hac forma.
2. Id quod narratur in publico instrumento incidenter, indicium facit & presumptio nē, sed non plenam probationem.
3. Non valet cōsuetudo, quæ juri naturali aduersatur, aut cum anima periculo jūcta est.
4. In dubio de valore matrimonij publicatis attestationibus, alij aahuc testes super articulo produci possunt.

Not. I. Si dubitetur de impedimento cōsanguinitatis aut affinitatis, paradigma deriuata cōsanguinitatis secundum formam canonum exhiberi debet, forma autem cōputationis est, ut à stipite, seu communi parente, vel saltem duobus nominatis fratribus, aut fratre & sorore fiat inchoatio, & exinde gradus deducantur, ita hic, & in *c. Tua.* 7. de consanguin. & videri potest. 6. 1. *Causa.* 35. q. 5.

Exemplum: accusatur matrimonii Caij cum Semproniā, quod sint quarto gradu cōsanguinitatis linea inæqualis coniuncti: accusator exhibere debet schema coniunctionis, seu arborem consanguinitatis; proponit itaque, & per testes probare paratus est quod Titius & Blanca dudum defuncti fuerint in primo gradu transversali coniuncti, quippe ex eadē matre Placiā geniti, quare cū notorium sit, quod Caius sit nepos Blanca, quippe genitus ex filio eius Lupo, notorium quoque sit, quod Sempronia sit pronepitis Titij, quippe genita ex Publiā, quæ erat filia Lucij, qui erat filius eiusdem Titij necessariō consequi ait, quod dicti Caius & Sempronia in quarto gradu consanguinitatis linea inæqualis juncti sint.